ПИСЬМО

                                                                                 В Верховный суд Республики Казахстан
                                                                                   от адвоката коллегии адвокатов
                                                                                    г. Нур-Султан  Утаровой А.С.
             адвоката Акмолинской областной
             коллегии  адвокатов   Пархоменко Н.С.

            Хотим выразить благодарность  судье-примирителю суда города Актобе Актюбинской области
Каржановой Айгуль Базжигытовне,  которая рассматривала дело по иску Баркова К.Г. к Джумееву
Миргену Баязитовичу и JSC HalykSavingsBankofKazakhstan в порядке примирительной процедуры.
            Судья Каражанова А.Б. проявила  высокий профессионализм, действуя в рамках примирительной
процедуры, обеспечив высокую культуру ведения судебного заседания, доступно и тактично разъяснила
сторонам возможности проведения процедуры медиации.
            Не формальное отношение судьи к рассмотрению дела, способствовало достижению сторонами
медиативного соглашения.  Мирно разрешился спор, который в  ином случае мог бы вылиться в  долгую
судебную тяжбу.   Подобное разрешение дела  является оптимальным и справедливым его разрешением.
Таким образом, благодаря  такту, профессионализму судьи, дело было рассмотрено и достигнута
социальная справедливость для всех сторон судебного спора.

С уважением,

Адвокаты                          А.С.Утарова, Н.С.Пархоменко

Наименование области: город Нур-Султан
Наименование суда: Верховный  Суд  Республики

К а з а х с т а н  ( К а с с а ц и о н н а я
инстанция)

Отправитель: У Т А Р О В А  А Й Г У Л Ь
САГЫНДЫКОВНА

ИИН/БИН: 740101409885

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04045331

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 740101409885

Жіберілген күні (Дата отправки): 25.08.2022

Подписал(а) УТАРОВА АЙГУЛЬ САГЫНДЫКОВНА

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

Перечень прилагаемых документов:
1. Верховный суд РК - Каржанова ..docx

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04045331

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 740101409885

Жіберілген күні (Дата отправки): 25.08.2022

Подписал(а) УТАРОВА АЙГУЛЬ САГЫНДЫКОВНА

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник